Для реалізації цієї мети автором були визначені такі основні завдання:

- висвітлити ранній період життя і діяльності вченого;
- Херсонський період (1897-1923 рр.);
- Польський період (1923-1942 рр.).

Йозеф Конрад Пачоський (Йосиф Конрадович Пачоський) народився 10 грудня (27 листопада за старим стилем) 1864 року в родині польських дворян у м. Білогірська Заславського повіту Волинської губернії (нині Дубківського району Рівненської області). Він був найстаршим з шістьох дітей Конрада Пачоського, управителя князя Сангушки та Людвіки Людвіківни Пачоської.

З самого дитинства Й.К.